ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация  Петровского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02. 2019  № 29

О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельского поселения от  09.08.2016 № 175 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области утвержденное постановлением Администрации Петровского сельского поселения от  09.08.2016 № 175 следующие изменения:
1.1 В приложение № 2 к постановлению, таблицу значений коэффициенов типов нестационарных торговых объектов изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента К1

	1
	Автолавка (реализация продовольственных
товаров)
	1,35

	2
	Бойлер, кеговая установка (реализация кваса)
	1,7

	3
	Летнее кафе
	0,5

	4
	Лоток, холодильное оборудование (реализация мороженого, прохладительных безалкогольных
напитков)
	0,6

	5
	Палатка (реализация непродовольственных товаров несложного ассортимента, фасованных продовольственных товаров)
	0,9

	6
	Палатка, площадка (реализация плодоовощной
продукции)
	1,4

	7
	Площадка (оказание досуговых услуг)
	0,3

	8
	Площадка (реализация бахчевых культур)
	1,2

	9
	Площадка (реализация дачного инвентаря, саженцев и декоративных растений)
	0,3

	10
	Площадка (реализация хвойных деревьев)
	1,1

	11
	Киоск (оказание услуг быстрого питания)
	1,4

	12
	Торговый павильон
	1,5

»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения                                                     С.А. Шнайдер